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آدرنالین

ایســتادن روی سکوی دوم 
مسابقه‌های جهانی، شاید نتیجه 
بدی نباشد اما با توجه به محاسبه 
‌نشدن امتیازهای روسیه، شرایط 
بدنی بد تیم، شکست‌های لحظه‌ 
آخری و ناکامی برابر قهرمان‌های 
جهان و المپیــک، باید نگران 
شــرایط تیم ملی باشیم. به نظر 
می‌رسد کشتی آزاد ایران هرچه 
زودتر به تغیرات گســترده در 
ســطح کادر فنی نیاز دارد تا از 

شرایط فعلی فاصله بگیرد.  

57؛ پدیده‌ای که ظهور کرد 
نماینده ایران در سبک‌ترین وزن 
رقابت‌های جهانی، میــاد والی‌زاده 
بود. جــوان ۱۸ ســاله‌ای که نمایش 
خوبــی در ایــن رقابت‌ها داشــت و 
نوید ظهــور یک اســتعداد جوان در 
کشــتی ایران را داد. میلاد در اولین 
بازی، حریف اهــل رومانی را کنار زد 
و هنرش را در مسابقه دوم با رضازاده 
از ازبکستان نشــان داد. میلاد اما در 
نبرد سوم حریف رقیب آلبانیایی‌اش 
نشــد و نتیجه را به او واگــذار کرد. 
میلاد تاکتیک جالبی داشــت و یک 
کشتی‌گیر هجومی به شمار می‌رفت. 
با این حال او از تجربه کافی برخوردار 
نبود و پس از دو بازی، به نوعی بخش 
مهمی از توانش را از دست داد تا نتواند 
به تصاحب مدال جهانی نزدیک شود.

61؛ ناامیدی مطلق‌!‌
رضا اطــری مســابقه‌ها را با یک 
دور استراحت شــروع کرد و در دور 
دوم هم ناچار شــد برای استراحت به 
خانه برگردد! اولیــن حریف او در این 
مسابقات، کشــتی‌گیری از ژاپن بود. 
اینکه در دومین وزن سبک رقابت‌ها 
در یک بازی فقــط دو امتیاز رد وبدل 
شود، نشان می‌دهد دو کشتی‌گیر از 
آمادگی چندانی برخوردار نیســتند. 
اطری تورنمنت را بســیار بد شروع 
کرد و همان‌طور که انتظار می‌رفت، 
رقیب ژاپنی‌اش نیز به سرعت حذف 
شــد تا کشــتی‌گیر ایرانی، شانسی 
برای بازگشت به بازی نداشته باشد. 
بدون شــک این بدتریــن نتیجه و 
ناامیدکننده‌‌ترین عملکــرد در بین 
کشتی‌گیرهای ایرانی در این رقابت‌ها 

به شمار می‌رفت.

65؛ رحمان بی‌رحم نبود! 
در ۶۵ کیلوگــرم، رحمان عموزاد 
به ســهمیه المپیک رسید اما به هیچ 
وجه این نتیجه‌ای نبود که از او توقع 
می‌رفت. رحمان یکــی از امیدهای 

مسلم ایران برای بردن طلا بود اما در 
نهایت روی سکوی پنجم وزن خودش 
ایســتاد و حتی چیزی نمانده بود که 
سهمیه المپیک را هم از دست بدهد! 
او با دو برد متوالی با امتیاز عالی، شروع 
درخشانی در جام داشت اما در بازی 
ســوم روبه‌روی نیک لی آمریکایی، 
نشــانه‌هایی از لغزش داشت و خیلی 
سخت برنده شد. دو شکست متوالی 
بعدی اما شانس رسیدن او به طلا را از 
بین برد. به نظر می‌رسد رقبا راه مهار او 
را یاد گرفته‌اند و کافی است گارد را به 
شدت پایین بگیرند تا فرصت زیرگیری 
به رحمان ندهند. این تورنمنت برای 
عموزاد به بدترین شکل ممکن تمام 
شــد. یک تلنگر جدی برای قهرمانی 

که قبلا در وزن خودش بهترین بود.

70؛ حیف از آن اشک‌ها 
یکــی از آماده‌ترین ســتاره‌های 
ایران در بلگــراد، امیرمحمد یزدانی 
بود. کشــتی‌گیری که با قدرت راهی 
فینال شــد و برابر تک تک رقبا کاملا 
برتر نشــان داد. امیرمحمد حتی در 
نیمه‌نهایی روبــه‌روی حریف بلغار، 
با امتیاز عالی برنده شــد و تا فینال، 
مهارنشــدنی بود. در دیدار نهایی اما 
اوضاع برای او خوب پیش نرفت و زین 
راترفورد موفق شد این بازی را به سود 
خودش تمام کنــد. امیرمحمد بعد 
از این نبرد، حتی بــرای یک لحظه از 
اشک ریختن دست برنمی‌داشت. او به 
خوبی می‌دانست که توانایی بردن طلا 
را دارد و حریف آمریکایی به سختی از 
دستش گریخته است. امیرمحمد برای 
آن‌که به بهترین در وزن خودش تبدیل 
شــود، هنوز باید پختگی بیشتری به 

دست بیاورد.

74؛ فقط دو برد برای یونس! 
جام ‌جهانــی آزاد بــرای یونس 
امامی با یک برد بی‌دردســر شــروع 
شــد اما امامی در نبرد دوم روبه‌روی 
ســیداکوف قرار گرفت و بــا ۶ امتیاز 
بازنده شــد. او که همیشــه یکی از 
کشــتی‌گیرهای فنی ایران بوده، در 
این رقابت در قواره‌های خودش ظاهر 
نشــد. یونس در شــانس مجدد هم 
یک برد به دست آورد اما نتیجه بازی 

بعدی را واگذار کرد تا دســتش حتی 
به مدال برنز هم نرســد. امامی جزو 
کشتی‌گیرهایی بود که در این رقابت‌ها 
نسبت به گذشته ضعیف‌تر نشان دادند 
و این اصلا نشانه خوبی برای تیم ملی 
نیست. یونس که قبلا آمادگی بدنی 
زیادی داشت، این بار از نظر جسمی 
نیز امیدوارکننده نبــود و خیلی زود 

قدرت بدنی‌اش را از دست می‌داد.

79؛ برنز برای خبیب ایرانی! 
خیلی از ستاره‌های کشتی ایران 
بعد از رفتن به جدول شانس مجدد، 
دیگر روحیــه ادامه ‌دادن نداشــتند 
و نمی‌خواســتند برای برنــز مبارزه 
کنند اما محمد نخودی به هیچ وجه 
نمی‌خواست شــانس رسیدن به برنز 
را از دســت بدهــد. او در یک‌چهارم 
روبه‌روی عصمانوف روس شکســت 
خورد امــا در نهایت بــا دو پیروزی 
متوالی، سکوی سوم را از آن خودش 
کرد. نخودی که در جام جهانی باروز 
بزرگ را شکســت داده بود، حالا در 
غیاب این ستاره در این وزن، باز هم به 
طلا دست پیدا نکرد. او که چهره‌اش 
شباهت زیادی به خبیب نورماگمدوف 
دارد، باز هم بــا جنگجویی زیادی در 
این رقابت‌ها ظاهر شــد اما در نهایت 
نتوانست روی سکوی دلخواهش قرار 
 بگیرد و مدال طــای این رقابت‌ها را  

به دست بیاورد.

86؛ کابوس تیلور ادامه دارد 
در ۸۶ کیلوگرم حســن یزدانی 
باز هم خوش درخشــید و توانست 
راهی دیدار فینال شــود. او با قدرت 
راهش را به طرف دیدار نهایی هموار 
کرد. حریفش اما بــاز هم یک چهره 
کاملا آشــنا بود. دیوید تیلور در ۳۲ 
سالگی، کاملا قبراق به نظر می‌رسید 
و همچنان مهارنشــدنی بود. حسن 
بازی فینــال را بهتر شــروع کرد و 
اولین امتیــاز را از حریف گرفت. در 
همان وقت اول، یــک فن خاص هم 
بین ایــن دو رد و بدل شــد و داورها 
چهار امتیاز به حســن دادنــد اما با 
اعتراض سرمربی حریف، این امتیاز 
پس گرفته شــد و در نهایــت تیلور 
پنج به ســه جلو افتاد. تا پایان بازی 

هم یزدانی دیگر نتوانست به مسابقه 
برگردد و سرانجام این تیلور بود که او را 
ضربه‌فنی کرد. این پنجمین شکست 
یزدانی روبه‌روی تیلور در ششــمین 
یرخورد بین این دو نفر بود. شکستی 
 که طــای او را در نهایت بــه نقره  

تبدیل کرد.

92؛ جای خالی پهلوان 
آن‌چه تیم ملی کشتی آزاد ایران را 
در این رقابت‌ها آزار داد، غیبت کامران 
قاسم‌پور بود. کشتی‌گیری که اگر به 
این تورنمنت می‌رسید، شانس زیادی 
برای رسیدن به طلا داشت و گزینه 
اول بردن طلا به حساب می‌آمد. در 
غیاب او، امیرعلــی آذرپیرای جوان، 
در ایــن رقابت‌ها به میــدان رفت و 
بعد از یــک برد، با زاهید والنســیا از 
آمریکا برخورد کرد و شکست خورد. 
والنسیا هم در مرحله بعدی شکست 
خــورد و آذرپیرا ناچار شــد جدول 
مسابقه‌ها را ترک کند. ایران در این 
 وزن به سادگی شانس بردن مدال را 

از دست داد.

97؛ یک لغزش تلخ! 
در بین همه کشتی‌گیرهای ایران، 
مجتبی گلیج سخت‌ترین قرعه‌ ممکن 
را داشت. چراکه کایل اسنایدر، رشید 
سعدالله‌یف و تاج‌الدینوف جوان همه 
در سمت جدول او قرار داشتند. گلیج 
شروع خوبی در این رقابت‌ها داشت. او 
روبه‌روی سعدالله‌یف هم عالی نشان 
داد اما وقتی فقط چند ثانیه به پایان 
بازی باقی مانده بود،  با یک اشــتباه 
بزرگ ضربه شــد و شکست خورد. 
مدال در مشــت گلیج بود اما او این 

مشت را برای رقبا باز کرد.

125؛ پادشاه تسلیم نمی‌شود! 
تنها مدال طلای کشتی آزاد ایران 
در این رقابت‌ها، در سنگین‌ترین وزن 
مسابقات به دست آمد. امیرحسین 
زارع باز هم نمایــش قدرتمندانه‌ای 
داشــت و برای دومین بار موفق شد 
مرد اول ســنگین‌وزن لقب بگیرد. 
رســیدن به دومین طلای جهان در 
۲۱ سالگی، دستاورد فوق‌العاده‌ای به 
نظر می‌رسد. زارع مسیر ساده‌ای برای 
قهرمانی نداشــت. او در نیمه‌نهایی 
روبه‌روی طاها آکگل سرشناس قرار 
گرفت و با شایســتگی، انتقام باخت 
قبلی را از او گرفت. حریف این ستاره 
در فینال، گئو پتروشویلی افسانه‌ای 
بود. امیرحســین اما حریف را کلافه 
کرد و در نهایت، او را بــا امتیاز عالی 
شکست داد و حتی در برابر عصبانیت 
و رفتارهای زشت این کشتی‌گیر نیز 

آرامشش را از دست نداد.

تنها مدال طلای 
کشتی آزاد ایران 

در این رقابت‌ها، در 
سنگین‌ترین وزن 

مسابقات به دست آمد. 
امیرحسین زارع باز هم 
نمایش قدرتمندانه‌ای 

داشت و برای دومین 
بار موفق شد مرد اول 

سنگین‌وزن لقب بگیرد

آن‌چه تیم ملی کشتی 
آزاد ایران را در این 

رقابت‌ها آزار داد، غیبت 
کامران قاسم‌پور بود. 

کشتی‌گیری که اگر به 
این تورنمنت می‌رسید، 

شانس زیادی برای 
رسیدن به طلا داشت و 
گزینه اول بردن طلا به 

حساب می‌آمد
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المپیک آسیایی رسما آغاز می‌شود
سکو را فتح کن

بازی‌های آســیایی هانگژو بالاخره بعد از یک 
ســال تعویق،‌ امروز به صورت رسمی با برگزاری 
مراسم افتتاحیه آغاز می‌شود. هرچند در مسابقاتی 
که پیش از افتتاحیه برگزار شد هم هیجان وجود 
داشــت اما حالا رقابت‌ها با رنگ و بوی جدی‌تری 

دنبال خواهد شد. 
پیش از این تیم‌های والیبال، والیبال ساحلی، 
فوتبال، قایقرانی و تنیس روی میز مسابقات‌شان 
را آغاز کرده بودند. والیبــال در حالی به کار خود 
ادامه خواهد داد که با شکست نپال،‌ بحرین و تایلند 
به عنوان صدرنشین گروه B راهی مرحله حذفی 
مسابقات شد. مسابقه بعدی آنها فردا )یکشنبه( 

برگزار خواهد شد. 
از ســوی دیگــر ژاپن هم بــا پیــروزی برابر 
هندوستان به یک قدمی فینال رسیده و احتمالا 
شاهد تقابل دیدنی ایران و ژاپن در نبرد تصاحب 
طلا خواهیم بود. در والیبال ساحلی هم هر دو تیم 
ایران یعنی تیم الف و تیم ب، با کسب سه پیروزی 
به مرحله حذفی صعود کردند تا آنها نیز شــرایط 
خوبی را در هانگژو تا اینجای کار داشــته باشند. 
ساحلی‌بازان نیز از بامداد فردا در مرحله یک‌هشتم 
نهایی کار خود را دنبال می‌کننــد. باید دید آنها 
ســهمی از مدال‌های این دوره از بازی‌ها خواهند 

داشت یا نه. 
اوضاع در قایقرانی هم بر وفق مراد پیش می‌رود. 
در مرحلــه نیمه‌نهایی رقابت‌هــای روئینگ، در 
روئینگ یک‌نفره سنگین‌وزن مردان، امیرحسین 
محمودپور با زمان هفت دقیقــه و ۴۷ ثانیه و ۶۷ 
صدم ثانیه سوم شــد و به فینال A رفت تا به این 
ترتیب تمام نمایندگان مرد و زن روئینگ ایران در 

فینال A حضور پیدا کنند. 
روز یکشــنبه فینال A روئینگ دونفره سبک 
و ســنگین‌وزن زنان و دونفره سنگین‌وزن مردان 
برگزار می‌شود و دوشنبه نیز تیم چهار نفره زنان و 
روئینگ یک‌نفره سنگین‌وزن مردان در فینال به 

رقابت خواهند پرداخت. 

تنیــس روی میز هم کــه در گــروه E با تیم 
هنگ‌کنگ، بحرین و مغولســتان همگروه شده 
است،‌ روز گذشته با یک برد آسان کار خود را آغاز 
کرد. شاگردان جمیل لطف‌الله‌نسبی در نخستین 
بازی به مصاف بحرین رفتند و حریف را با نتیجه سه 
بر صفر شکست دادند. آنها در دومین بازی نیز به 
مصاف هنگ‌کنگ رفتند و بامداد امروز به عنوان 
تنها نماینده‌های ایران در روز افتتاحیه، سومین 
بازی خــود در دور گروهی را مقابل مغولســتان 

برگزار کردند. 
در پایان مرحله گروهی تیم‌های اول و دوم هر 
گروه به مرحله حذفی صعــود خواهند کرد. تیم 
مردان ایران با ترکیب نوشاد عالمیان، نیما عالمیان 
و امیرحسین هدایی در این مسابقات حضور دارد. 
تیم ملی فوتبــال هم بعد از پیــروزی پرگل برابر 
ویتنام،‌ فردا در سومین بازی از ساعت 15 مقابل 

مغولستان قرار می‌گیرد. 
ووشــو )تالو مردان و ســاندا مردان و زنان(،‌ 
تیراندازی )تفنگ بادی انفــرادی و تیمی زنان(، 
تکواندو )پومســه زنان و مردان(، ژیمناســتیک 
مردان،‌ جودو، شنا، هندبال مردان،‌ تنیس،‌ بوکس 
و شطرنج دیگر رشــته‌هایی هستند که امروز کار 

خود را در المپیک آسیایی آغاز می‌کنند. 
هانگژو تا الان میزبان خوبی برای کاروان ایران 
بوده و با باران‌های غافلگیرکننده‌اش، جو زیبایی را 
رقم زده است. چینی‌ها برای سومین بار میزبانی 
بازی‌های آسیایی را عهده‌دار شده‌اند و امکاناتی 
را ایجاد کرده‌اند که گفته می‌شود حتی از المپیک 

هم بالاتر است. 
حالا تک تک نماینده‌های ایران با تمام مشکلات 
و فراز و نشیب‌هایی که طی کردند، باید برای کسب 
موفقیت تمام تلاش‌شان را به کار بگیرند. با توجه به 
شرایط ورزش کشور و مقایسه آن با بیشتر رقبای 
آسیایی، حتی تکرار عنوان ششمی دوره گذشته 
آسان به نظر نمی‌رسد اما ورزشکاران ایران بارها 
نشان داده‌اند در محدودیت هم حرف‌های زیادی 

برای گفتن دارند. 
همچنین یکــی از انتظارات شــیرین در این 
بازی‌ها این است که ببینیم این بار کدام ورزشکاران 
و تیم‌ها دست به تاریخ‌سازی می‌زنند و نام‌شان را در 

این میدان جاودانه می‌کنند. 

هانگژو
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زنگ خطر روی تشک!

پس از برکناری هانسی فلیک از هدایت تیم ملی آلمان، زمزمه‌های 
زیادی در مورد انتخاب جانشین او به گوش می‌رسید. این اتفاق به خودی 

خود شگفت انگیز بود چراکه تا آن روز در تاریخ فوتبال 
آلمان هرگز یک مربی برکناری از این تیم را تجربه 

نکرده بود. در این مدت گزینه‌های بسیار زیادی 
برای هدایت ژرمن‌ها مطرح شــدند و سرانجام 
یولیان ناگلزمان نظر مثبت روسای فدراسیون 
فوتبال آلمان را برای نشستن روی نیمکت تیم 
ملی به دست آورد. این یک تجربه جذاب برای 

این مربی جوان و جاه‌طلب خواهد بود.

اخراجی بایرن روی مهم‌ترین صندلی! 
ظاهرا برکناری از بایــرن مونیخ بهترین 

تصمیم ممکن برای آینده ناگلزمان بوده 
است. تصور می‌شد او با چنین ماجرایی در 

معرض نابودی قرار بگیرد اما آنچه پس 
از این اخــراج غیرمنتظره برای تیم 

صدرنشین بوندس‌لیگا اتفاق افتاد، 
نگاه‌ها به این مربی را نیز کاملا 

عوض کرد. بایرن در ماه‌های 
پس از اخــراج یولیان به 

تیم بهتری تبدیل نشد. 

آنها در اروپا طعم تحقیر روبه‌روی ســیتی را چشیدند و چیزی نمانده بود شانس 
قهرمانی بوندس‌لیگا را نیز به ساده‌ترین شکل ممکن از دست بدهند. اگر لغزش 
عجیب دورتموند در هفته پایانی نبود. بایرن فصل را بدون بردن حتی یک جام به 
پایان می‌رساند. به همین خاطر هم بود که بلافاصله بعد از قطعی شدن قهرمانی 
تیم در لیگ باشگاهی آلمان، دو تئوریسین برکناری ناگلزمان یعنی الیور کان و 
حسن صالح حمیدزیچ از مدیریت باشگاه مونیخی برکنار شدند. حالا همان مربی 
اخراجی دیروز قرار است مهم‌ترین صندلی مربیگری در فوتبال آلمان را به دست 

بیاورد. حتی مهم‌تر از جایگاهی که توخل امروز تصاحب کرده است.

دوباره به هم رسیدیم!
بدون شک بزرگ‌ترین مخالف حضور این مربی روی نیمکت تیم ملی آلمان، 
مانوئل نویر بوده است. این دروازه‌بان در روزهای حضور در بایرن مشکلات عمیقی 
با سرمربی جوان تیم داشت. ماجرا از جایی شروع شد که ناگلزمان تصمیم به 
برکناری مربی دروازه‌بان‌های تیم گرفت و نویر در رسانه‌ها به شکل علنی از 
این تصمیم انتقاد کرد. این ماجرا، تاثیر منفی زیادی روی شــرایط بایرن 
گذاشت و خیلی‌ها آن را کاتالیزوری برای اخراج ناگلزمان از باشگاه 
می‌دانستند. حالا باید دید که دو نفر چه شرایطی را روبه‌روی 
هم خواهند داشــت. نویر از مدت‌ها قبل در بند مصدومیت 
اســت و درون دروازه بایرن نیز دیده نمی‌شود. در تیم ملی 
نیز تراشــتگن درون دروازه قرار می‌گیرد. همه منتظرند 
که ببینند آیا بین نویر و ناگلزمان دوباره صلحی 
برقرار خواهد شــد یا نه، با این حال شکی 
وجود ندارد که در رفتارهای گذشــته 
این دو نفر ســوابق زیــادی از تنش و 

نارضایتی شکل گرفته است.

قراردادی برای هفت ماه! 
نکته عجیب در مورد قرارداد 
ناگلزمان با تیم ملی آلمان، مدت 

زمان امضای این قرارداد است. قراردادی که با این سرمربی بسته شده فقط تا هفت 
ماه و پایان رقابت‌های جام ملت‌های اروپا اعتبار خواهد داشت. این یعنی مدیران 
فدراســیون فوتبال آلمان هنوز دید درازمدتی نســبت به یولیان ندارند و کاملا 
مطمئن نیســتند که او بهترین گزینه ممکن برای هدایت تیم ملی در سال‌های 
پیش رو باشد. اینکه آینده یولیان در تیم ملی چطور رقم بخورد به طور مشخص 
بستگی به نتایجی دارد که در جام ملت‌ها شکل خواهد گرفت. اگر او بتواند آلمان 
را از بحران‌های گذشته عبور بدهد در تیم ملی خواهد ماند، در غیر این صورت جام 
ملت‌های اروپا تبدیل به آخرین تجربه این در مربی در تیم ملی خواهد شد. موقعیت 
امروز ناگلزمان در تیم ملی موقعیت بسیار حساسی به نظر می‌رسد. او زمانی گزینه 
کار کردن در باشگاه‌هایی مثل رئال مادرید و بارسلونا بود اما در بایرن به موفقیت 
دلخواه دست پیدا نکرد. با این حال حضور در تیم ملی می‌تواند همه چیز را برای 
این مربی تغییر بدهد. او هنوز کارهای ناتمامی در فوتبال آلمان دارد و می‌خواهد 
ثابت کند که بهترین مربی فوتبال در این کشور است. مشکل بزرگ اما اینجاست 
که آلترناتیوهای زیادی برای او وجود دارد. خود آلمانی‌ها علاقه زیادی دارند که 

یورگن کلوپ روزی سرمربی تیم ملی کشورشان شود.

اژدها را زنده کن
نمایش تیم ملی آلمان در جدال با فرانسه در مسابقه دوستانه فوق‌العاده به نظر 
می‌رسید. ظاهرا پایان دوران فلیک، آغاز دوران خوشی برای این کشور خواهد بود. 
آلمان در چند تورنمنت ملی اخیر فاجعه‌بار ظاهر شده و اصلا شباهتی با آن تیم 
بزرگ گذشته نداشته است. حالا ماموریت بزرگ یولیان، بازگرداندن اژدها به فرم 
خوب گذشته است. هیچ‌کس انتظار ندارد او همین حالا آلمان را قهرمان یورو کند 
اما رسیدن به نیمه‌نهایی ساده‌ترین کاری است که او می‌تواند انجام بدهد و کمترین 
انتظاری است که در آلمان نسبت به او وجود دارد. در یورو تیم‌های مدعی زیادی 
مثل انگلیس، هلند، اسپانیا و حتی فرانســه انتظار آلمان را می‌کشند و کار برای 
رسیدن به موفقیت دشوار خواهد بود با این حال ناگلزمان نشان داده که همیشه 
نقشه‌های خاصی برای رسیدن به موفقیت دارد و یک مربی شعبده‌باز است. اگر او 
بتواند آلمان را به قهرمان رقابت‌های جام ملت‌ها تبدیل کند قیافه الیور کان و حسن 

صالح حمیدزیچ نیز در نوع خودش دیدنی خواهد بود.

یولیان، آلمان و یک ماجرای نفس‌گیر 

اژدها را زنده کن!

اتفاق روز

آريا رهنورد

 آريا طاري


